
  

Hausanschrift:   Bankverbindung: Erzgebirgssparkasse 

Am Rathaus 4 Telefon: 037362/877-0  IBAN:  DE49 8705 4000 3315 0005 72 

09548 Kurort Seiffen Telefax: 037362/877-77   BIC:  WELA DED1 STB 

 www.seiffen.de 

 

 

 

 

 

 
 

.  . 

Gemeindeverwaltung –  Am Rathaus 4 – 09548 Kurort Seiffen/Erzgebirge 

Adressat 1 
Adressat 2 
ggf Adressat 3 
Straße 1 
PLZ Ort 
 
 
Ihre Zeichen Ihre Nachricht Unser Zeichen  
  ctb  Seiffen, 26.03.2024 
  Tel. 037362/877-71, 01736351299 
  catrin.tolksdorf-bilz@seiffen.de 
 

 
Školení průvodců cestovního ruchu Seiffen/Lesná 2024 
Projekt: "NeuStart grenzenlose Touristik / Nový START turistiky bez hranic" 
 
Vážené dámy a pánové...., 
 
obec Seiffen a Horský klub Lesná zamýšlejí v rámci výše uvedeného projektu proškolit průvodce cestovního ruchu. 
Prosím o zaslání nabídky na školení v obci Kurort Seiffen a v obci Lesná (Nová Ves v Horách/Česká republika) v 
celkovém rozsahu cca 65 výukových jednotek (VJ) po 45 minutách. 
 
Cíl školení průvodců cestovního ruchu: 
 
- Školení účastníků se specializací na oblast Seiffen/Lesná 
- Příprava na budoucí působení ve výše uvedené oblasti 
- Obsah školení:  
        o Základy průvodcovství  
        o Znalost formativního historického a hospodářského vývoje od počátku osídlení  
        o Tradice a turisticky zajímavá specifika 
 
- Celému školícímu procesu bude předcházet jazykový kurz němčiny/češtiny určený pro Němce a Čechy s cílem naučit 
se základy těchto jazyků. 
 
Okruh osob: 
 
- max.25 zájemců o průvodcovství v cestovním ruchu / jazykový kurz max. 15 účastníků 
- Není stanoven minimální počet účastníků. 
 
Školitelé: 
 
- Jazykoví lektoři, historikové, průvodci cestovního ruchu, lektoři/trenéři pro oblast komunikace 
- Tlumočník  

 

Kurort Seiffen/Erzgebirge 
 

Projektbüro 

 



 - 2 - 

 
Hausanschrift:   Bankverbindung: Erzgebirgssparkasse 

Am Rathaus 4 Telefon: 037362/877-0  IBAN:  DE49 8705 4000 3315 0005 72 

09548 Kurort Seiffen Telefax: 037362/877-77  www.seiffen.de BIC: WELA DED1 STB 

      

 

 
 
 
Obsah a metodika: 
 
1. Jazykový kurs (tandemový) němčina/čeština se zaměřením na cestovní ruch 

 
Obecné informace: 
 
- max. 15 účastníků, s žádnou nebo malou znalostí cizího jazyka 
- 5týdenní kurz se 4 výukovými jednotkami po 45 minutách = 20 výukových jednotek 
 
Cíle jazykového kurzu: 
 
- Osvojit si základní jazykové znalosti v obecné němčině/češtině a němčině/češtině pro pracovní účely (cestovní ruch). 
- Na závěr kurzu budou účastníci znát základní slovní zásobu a budou schopni kompetentně zvládat jednoduché  
   komunikační situace. 
 
 
Obsah kurzu: 
 
- Osvojení a upevnění jednoduchých znalostí z gramatiky (stavba věty, důležitá slovesa) 
- Nácvik slovní zásoby v oblasti každodenního života a práce (cestovní ruch) 
- Představit se a podat informace o své rodině a zaměstnání 
- Nácvik ústní komunikace v běžném životě a v práci (např. kladení otázek a odpovídání na ně, poskytování informací) 
- Odborné termíny a fráze specifické pro danou profesi 
- Nácvik poslechu a čtení s porozuměním 
- Interkulturní komunikace / znalosti o regionu (např. co dělat a co nedělat v profesním životě) 
 
Náklady na jazykový kurz: 
 
- včetně výukových materiálů (případně dvojjazyčných) a všech dalších a cestovních výdajů lektorů. 
 
 

2. Obecné školení průvodců cestovního ruchu 
 
 

Obecné informace: 
 
- max. 25 účastníků 
- 4týdenní kurz základů jazyka zahrnující vždy 4 výukové jednotky po 45 minutách = 16 výukových jednotek. 
- 12týdenní kurz historie atd. se 4 výukovými jednotkami po 45 minutách = 48 výukových jednotek. 
- Výuka bude simultánně tlumočena tlumočníkem. 
- Podrobný seznam obsahu, míst a termínů školení je v příloze nabídky školení. 
 
Cíle školení průvodců cestovního ruchu: 
 
- Zvládnutí základních dovedností průvodce cestovního ruchu.  
        o zaměření na historii až po současnost obcí Seiffen a Lesná a jejich okolí  
        o teoretická zkouška formou krátkého písemného testu (v průběhu výukových jednotek). 
        o Lektor vybere náhodné otázky, naformuluje 3 varianty k zaškrtnutí. 
 
 
- Převažující zvládnutí přednášeného obsahu v oblasti historie/kultury.  
        o Teoretická zkouška formou krátkého písemného testu (v průběhu výukových jednotek). 
        o Lektor vybere náhodné otázky, naformuluje 3 varianty k zaškrtnutí. 



 - 3 - 

 
Hausanschrift:   Bankverbindung: Erzgebirgssparkasse 

Am Rathaus 4 Telefon: 037362/877-0  IBAN:  DE49 8705 4000 3315 0005 72 

09548 Kurort Seiffen Telefax: 037362/877-77  www.seiffen.de BIC: WELA DED1 STB 

      

 

 
 
 
 
- Certifikace "Průvodce v regionu Seiffen a Lesná (Nová Ves v Horách) na základě vykonání závěrečné zkoušky     
   (průvodce cestovního ruchu). 
 
        o Krátká prezentace samostatně zvoleného tématu před skupinou studentů (zkouší objednavatel). 
        o Provedení malé skupiny jedním z probíraných objektů nebo vedení skupiny při workshopu apod. (zkouška  
           objednavatele za přítomnosti dodavatele nebo jeho lektorů). Požadavky na zkoušku budou dohodnuty mezi  
           objednatelem a zhotovitelem. 
        o Osvědčení vydává objednavatel. 
 
Obsah kurzu: 
 
- Základy školení průvodců cestovního ruchu 
- Hornický region Krušnohoří - světové kulturní dědictví, historie hornictví 
- Osídlení: Staré cesty, původ osadníků, lesní lánové vesnice und zakládání vesnic. 
- Hornictví - technologie: historie a současnost, návštěva zpřístupněného návštěvnického dolu 
- Les a životní prostředí 
- Krušnohorské sklárny - technologie výroby skla 
- Krušnohorské tradice - zvyky, hudba 
- Komunikace s hosty, provázení hostů/turistů v praxi (nácvik) 
- Ostatní témata 
 
Náklady Obecné školení průvodců cestovního ruchu: 
 
- včetně výukových materiálů (případně dvojjazyčných) a všech dalších a cestovních výdajů lektorů. 
 
 
Termín: 
 
- Od 1. září 2024 (Pokud možno) 
- týdně nebo jednou za čtrnáct dní, vždy 4 výukové lekce 
- Možné časy lekcí ve všední dny: 16:00 - 19:30 pro 4 lekce nebo v sobotu. 
- minimálně 65 výukových jednotek (1 výuková jednotka = 45 min.) 
- Rozvrh bude upřesněn po domluvě s vyučujícími a obcí Kurort Seiffen. 
 
Místo: 
 
- Školení bude konat jak v obci Kurort Seiffen, tak na Lesné.  
- K dispozici budou vhodné prostory pro školení s dataprojektorem, tabulí (flipchart) a příp. připojením k internetu, 
stejně jako technika pro simultánní tlumočení. 
 
 
Své nabídky předkládejte do 29. 4. 2024 - 12.00 hod. na obecní úřad Gemeindeverwaltung Kurort Seiffen - Am 
Rathaus 4 v uzavřené obálce s nápisem - Nabídka služeb Projekt k rukám pana Wittiga. 
 
 
S přátelským pozdravem 
 
gez. Catrin Tolksdorf-Bilz 
Manažerka projektu 
 
 
Příloha: Návrh rozvrhu 


